
259

Nº 133, sexta-feira, 14 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6001832/2023-00. Objeto: Registro de preços para aquisição de
suprimentos para impressoras. . Total de Itens Licitados: 26. Edital: 14/07/2023 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00068-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 14/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/07/2023 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 13/07/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa EDITORA REVISTA
DOS TRIBUNAIS, CNPJ 60.501.293/0001-12, para fornecimento de assinatura da Biblioteca
Digital Proview, com 100 acessos simultâneos, pelo período de 12 meses, ao custo total de
R$ 35.916,15, com fundamento no art. 25, inc. I da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa NP TECNOLOGIA
E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ 07.797.967/0001-95, para fornecimento de assinatura
para acesso ao sistema BANCO DE PREÇOS, pelo período de 24 meses, ao custo total de R$
23.160,00, com fundamento no art. 25, inc. I da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6004277/2023-00. WEBSIS Tecnologia e Sistemas Ltda, inscrita no CNPJ n.º
02.335.970/0001-73. 1º Termo Aditivo ao contrato PE-028/2022-D. Serviços de
Desenvolvimento e Sustentação de Sistemas de Informação. Prorrogação da vigência do
contrato de 8/8/2023 até 31/12/2023, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. Pelo TST: Dirley Sergio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Adonias Rosada Malosso, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6004278/2023-00. WEBSIS Tecnologia e Sistemas Ltda, inscrita no CNPJ n.º
02.335.970/0001-73. 1º Termo Aditivo ao contrato PE-028/2022-E. Serviços de
Desenvolvimento e Sustentação de Sistemas de Informação. Prorrogação da vigência do
contrato de 8/8/2023 até 31/12/2023, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. Pelo TST: Dirley Sergio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Adonias Rosada Malosso, Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6001948/2023-00. Saga Versalhes Comercio de Veículos, Peças e Serviços

Ltda. CNPJ 33.896.745/0001-30. Aquisição de veículos. Pregão Eletrônico nº 053/2023.

Item/quantidade/valor unitário: 1/4/R$130.000,00. Vigência: de 13/07/2023 a

13/07/2024. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em

https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo,

Secretário de Administração.


